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VALORES CUSCATLAN EL SALVADOR, S.A. DEC.V.
Casa de corredores de bolsa y administradora de cartera

(Compaiiia salvadoreiia, subsidiaria de Banco Citibank El Salvador, S.A.)

BALANCE GENERAL AL 14 DE MAYO DE 2015
(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

ACTIVO
CORRIENTE

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS

DISPONIBLE RESTRINGIDO
INVERSIONES TEMPORALES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS

RENDIMIENTOS POR COBRAR
IMPUESTOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVOS NO CORRIENTES

INMUEBLES
MUEBLES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

CORRIENTE

OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSATILES

CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS

IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS

PASIVO NO CORRIENTE

INGRESOS DIFERIDOS

PATRIMONIO
CAPITAL

CAPITAL SOCIAL
RESERVA DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
REVALUACIONES
RESULTADOS

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

4,863,781.57
4,240,674.64
595,909.59
938.97
8,018.15
501.66
15,395.50
2,343.06
415,687.95
394,856.60
510.24
16.864.00
3,457.11
5,279,469.52
61,187.60
57,215.96
3,971.64
4,127,340.00
4,127,340.00
776,522.38
776.522.38
0.00
314,419.54
330,002.67
(15,583.13)
5,279,469.52
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62
620
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710
713

72
720
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VALORES CUSCATLAN EL SALVADOR, S.A. DEC.V.

Casa de corredores de bolsa y administradora de cartera

(Compaiiia salvadorefia, subsidiaria de Banco Citibank El Salvador, S.A.)
BALANCE GENERAL AL 14 DE MAYO DE 2015

(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPORMISO DEUDORAS 604,264.37
GARANTIAS OTORGADAS 595,909.58

VAL. DE EMIS. EXISTENCIA xNEGOCIAR ¥

OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 8,354.79

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS 612,773.58
VALORES Y BIENES PROPIOS EN CUSTODIA 16,864.00

VALORES Y BIENES PROPIOS CEDIDOS EN GARANTIA 595,909.58

TOTAL 1,217,037.95
CONTINGENSTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREEDORAS 604,264.37
RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS OTORGADAS 595,909.58

RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMI 8,354.79

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS 612,773.58
CONTRACUENTA VALORES Y BIENES PROPIOS EN CUSTODIA 16,864.00

CONTRACUENTA VALORES Y BIENES PROPIOS CON GARANTIA 595,909.58

TOTAL 1,217,037.95

/

[
7

Lic. Renfé‘iAlcideS/{F abian

Conta/:ynr

Lic. Robérto Jose Blanco Martinez
Contralor
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VALORES CUSCATLAN EL SALVADOR, S.A. DEC.V.

Casa de corredores de bolsa y administradora de cartera

(Compaiiia salvadoreiia, subsidiaria de Banco Citibank de El Salvador, S.A.)
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

PERIODO DEL 1 o. DE ENERO AL 14 DE MAYO DE 2015

(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

INGRESOS
INGRESOS DE OPERACION 67,271.52
INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES 56,494.26
INGRESOS DIVERSOS 10,777.26
GASTOS DE OPERACION 86,528.86
GASTOS DE OPERACION DE SERVICIOS BURSATILES 31,040.46
GASTOS DE OPERACION POR SERV. DE ADMON. DE CARTERA -
GTOS.GRALES,DE ADMON.Y PERSONAL DE OP. BURSATILES 51,347.96
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPER 4,140.44

(19,257.34)
RESULTADO DE OPERACION
MAS
INGRESOS FINANCIEROS 2,841.39
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS 807.50
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 2,033.89
RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS (16,415.95)
GASTOS FINANCIEROS *
GASTOS DE OPERACIONES POR INVERSIONES PROPIAS -
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIE -
OTROS GASTOS FINANCIEROS -
RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS (16,415.95)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 816.02
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 816.02
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS (17,231.97)
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 2,098.42
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 2,098.42
GASTOS EXTRAORDINARIOS 449.58
GASTOS EXTRAQRDINARIOS 449.58
RESULTADO DEL PERIODO 15,583.13,
UTILIDAD (PERDIDA) RETENIDAS AL PRINCIPIAR EL ARO 330,002.67
MENOS
CAPITALIZACION
RESERVA LEGAL ¥
TOTAL DE UTILIDADES RETENTDAS AL FINALIZAR EL ANO 314,419.54
DETERMINACION DE UTILIDADES POR ACCION
UTILIDAD DE EJERCICIO Y ANTES DE IMPUESTOS 0.00
UTILIDAD DE EJERCICIO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
UTILIDAD DESPUES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
No. DE ACCIONES COMUNES EN CIRCULACION 4,127,340

1.00

VALOR NOMINAL POR ACCION

Lic. Rp’berto Jose Blanco Martinez
Contralor

Lic. Renf Alcides/Fabian
Contador
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VALORES CUSCATLAN EL SALVADOR, S.A. DEC.V.

Casa de corredores de bolsa y administradora de cartera

(Compaiiia salvadorefia, subsidiaria de Banco Citibank El Salvador, S.A.)
ESTADO DE OPERACIONES BURSATILES AL 14 DE MAYO DE 2015
(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

CUENTAS DEUDORAS POR EFECTIVO Y DERECHOS POR SERVICIOS

BANCOS 1.814.41
CUENTAS POR COBRAR 1,549,615.34
VALORES POR RECIBIR -
VALORES RECIBIDOS PARA CUSTODIA Y COBRO 344,987,033.55
OPERACIONES DEUDORAS CON BANCOS -

346,538,463.30

TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS POR SERVICIOS BURSATILES

346,538,463.30

OBLIGACIONES POR FONDOS RECIBIDOS DE CLIENTES

OBLIGACIONES POR FONDOS RECIBIDOS DE CLIENTES 1,814.21
CUENTAS POR PAGAR 1,549,615.54
VALORES POR ENTREGAR *
CONTROL DE VALORES RECIBIDOS PARA CUSTODIA 344,987,033.55
OPERACIONES ACREEDORAS CON BANCOS -

346,538,463.30

TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS POR SERVICIOS BURSATILES

346,538,463.30

Yy
Lic. René Alcides,,f-“abiénf
Contado,

Lic. Rgberto Jose Blanco Martinez
Contralor
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VALORES CUSCATLAN EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

Casa de corredores de bolsa y administradora de cartera

(Compaiiia salvadorefia, subsidiaria de Banco Citibank El Salvador, S.A.)
ESTADO DE ADMINISTRACION DE CARTERA AL 14 DE MAYO DE 2015
(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

CUENTAS DEUDORAS POR SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE CARTERA

CUENTAS BANCARIAS - ADMINISTRACION DE CARTERA

TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS POR SERVICIOS BURSATILES

CUENTAS AREEDORAS POR OBLIGACTIONES POR SERVICIOS EN ADMINIST

RACION DE CARTERA

OBLIGACIONES POR ADMON DE CARTERA
OBLIGACIONES POR ADMON. DE CARTERA P-01
PORTAFOLIO MAS PN

OBLIGACIONES POR ADMON. DE CARTERA P-03
PORTAFOLIO INVERSION A PLAZO
PORTAFOLIO PRO RETIRO

OBLIGACIONES POR ADMON. DE CARTERA P-10
OBLIGACIONES POR ADMON. DE CARTERA P-08
OBLIGACIONES POR ADMON. DE CARTERA P-09

TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS POR SERVICIOS BURSATILES

—
Ll st

Lic. René Alcides Fabidn
Contador,

5 2,003,228.89
2,003,228.89
3 §003!218.39
$ 2,003,228.89
2,003,228.89
328,128.77
53,156.18
34,146.33
5,545.36
442,457.08
1,139,727.66
56.58
10.93
5 20020885

Lic. Roberto Jose Blanco Martinez
Contralor
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